
_________________________________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr__________Prot.                                                                           Gramsh më  ….../11/2023 

 

Shtojca 12 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “Nelsa ” sh.p.k ,  me adresë : Lagjja Qesarakë, Rruga Tirane-

Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr. Pasurie 199/32, Hyrja 1, Tiranë. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur, e thjeshtuar  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-65733-04-12-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje mallra ushqimore për plotësimin e nevojave të 

çerdheve, kopshteve dhe konviktit të shkollës së mesme”. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Buletini Nr. 34 datë 

18 Prill 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE “3 - SH” sh.p.k                                                                                     K62721401R                                                   

          Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t   

Vlera  5 837 258 (pesëmilionë e tetëqind e tridhjetë e shtatëmijë e dyqind e pesëdhjetë e 

tetë)lekë, pa TVSH. 

 

2.OE “4 S” shpk                                                                                        L64425401K                

          Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t   

Vlera  8 996 800 (tetëmilionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e tetëqind  )lekë, pa TVSH. 

 

3.OE “NELSA” shpk                                                                                J71601012S            



          Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t   

Vlera  9 578 200 (nëntëmilionë e pesëqind e shtatëdhjetë e tëtëmijë e dyqind  )lekë, pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm, perkatesisht per arsyet: 

1. Operatori ekonomik “3-SH” shpk 

Operatori Ekonomik “3-Sh” shpk, nuk ka plotesuar sakte preventivin ne oferten e dhene, pasi te 

gjitha zerat e preventivit jane vendosur ne sasi shum here me pak se nevojat e kerkuara nga 

Autoriteti Kontraktor. 

Per sa me siper, mbeshtetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, 

pika 3, ku shprehimisht parashikohet se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, oferta e OE 

“3-SH” shpk skualifikohet. 

2. Operatori ekonomik “4 S” shpk  

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar pranë AK Bashkia Gramsh, rezulton se nuk është 

dorëzuar Ekstrakti i regjistrit tregtar apo Certifikata e regjistrimit e lëshuar nga QKB ku të 

provohet nëse ky OE nuk është në proces falimentimi. 

Operatori ekonomik “ 4 S” ShPK, nuk ka dorëzuar në Sistemin Elektronik të Prokurimit (SPE) 

dhe nuk ka dorëzuar dokumentacionin fizik, konkretisht raport-analizat për artikujt: Vezë, fasule. 

kos. Gjithashtu, rezulton treguesit e paraqitur sipas fletë analizave për djathin dhe qumështin nuk 

përputhen me kriteret e përcaktuara në shtojcën 5 “Formulari i specifikimeve teknike . 

Per sa me siper, mbeshtetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, 

pika 3, ku shprehimisht parashikohet se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, oferta e OE 

“4 S” shpk skualifikohet. 

Lënë në fuqi me Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik  nr. 551/2023datën 03.07.2023 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Nelsa” 

sh.p.k me adresë : Lagjja Qesarakë, Rruga Tirane-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr. Pasurie 

199/32, Hyrja 1, Tiranë,, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej   9 578 200 (nëntë milionë e 

pesëqind e shtatëdhjetë e tetëmijë e dyqind) lekë, pa TVSH,/ totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 



 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI I BASHKISË 

Besion AJAZI 

 

 

Konceptoi L.Hoxha 

Miratoi L.Hoxha 

Dosja nr.______ 

Afati___________ 

 


